
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL ALYTAUS MIESTO IR ALYTAUS RAJONO EKONOMINĖS IR SOCIALINĖS 

PLĖTROS PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2007 m. rugsėjo 5 d. Nr. 942 

Vilnius 

 

Įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. gegužės 23 d. nutarimą Nr. 575 

„Dėl Lietuvos regioninės politikos iki 2013 metų strategijos“ (Žin., 2005, Nr. 66-2370) ir 

atsižvelgdama į galimą neigiamą poveikį ekonominei ir socialinei plėtrai Alytaus mieste ir Alytaus 

rajone dėl akcinės bendrovės „Alytaus tekstilė“ veiklos nutraukimo, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė n u t a r i a:  

1. Patvirtinti pridedamą Alytaus miesto ir Alytaus rajono ekonominės ir socialinės plėtros 

priemonių planą (toliau vadinama – planas). 

2. Nustatyti, kad Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos plane nurodytoms 

priemonėms įgyvendinti, rengiant atitinkamų metų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo projektą, nustatytąja tvarka 

numatomos pagal šalies finansines galimybes. 

3. Rekomenduoti: 

3.1. Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybėms, Lietuvos pramonininkų konfederacijai, 

Lietuvos verslo darbdavių konfederacijai, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijai, 

Investuotojų forumui, Tarptautiniams prekybos rūmams ICC Lietuva, Alytaus krašto verslininkų 

asociacijai, Lietuvos ekonominės plėtros agentūrai – dalyvauti įgyvendinant planą; 

3.2. Alytaus miesto ir Alytaus rajono savivaldybėms – skirti lėšų plane numatytoms 

priemonėms įgyvendinti.  

4. Pavesti Ūkio ministerijai, suderinus su suinteresuotomis ministerijomis ir kitomis 

institucijomis, per mėnesį nuo šio nutarimo įsigaliojimo sudaryti plano vykdymo priežiūros darbo 

grupę. 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS GEDIMINAS KIRKILAS 

 

ŪKIO MINISTRAS VYTAS NAVICKAS 

______________ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.0E13FDE933BA


 

 

2 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2007 m. rugsėjo 5 d. nutarimu Nr. 942 

 

ALYTAUS MIESTO IR ALYTAUS RAJONO EKONOMINĖS IR SOCIALINĖS PLĖTROS 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Priemonės pavadinimas 
Preliminarūs lėšų 

šaltiniai 

Įvykdymo 

terminas 
Atsakingi vykdytojai 

I. EKONOMINĖS IR INVESTICINĖS 

PASKATOS 

   

1. Plėtojant mokslo ir verslo 

bendradarbiavimo ryšius, parengti ir 

nustatytąja tvarka Ūkio ministerijai, Žemės 

ūkio ministerijai ir Vidaus reikalų 

ministerijai teikti paraiškas Europos 

Sąjungos (toliau vadinama – ES) 

struktūrinei paramai gauti 

2007–2013 metų ES 

struktūrinė parama, 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas 

(toliau vadinama – 

valstybės biudžetas), 

savivaldybių biudžetai 

2007–2010 

metai 

Alytaus miesto savivaldybė, 

Alytaus rajono savivaldybė  

2. Parengti ir nustatytąja tvarka pateikti 

paraiškas dėl Alytaus pramoninio parko 

infrastruktūros įrengimo, esamos 

pramoninės infrastruktūros sutvarkymo ir 

plėtros 

2007–2013 metų ES 

struktūrinė parama, 

valstybės biudžetas, 

savivaldybės biudžetas 

2007–2010 

metai 

Alytaus miesto savivaldybė, 

Aplinkos ministerija, Finansų 

ministerija, Ūkio ministerija, 

Vidaus reikalų ministerija 

3. Išnagrinėti su medienos perdirbimu 

susijusio verslo plėtros potencialą, įvertinti 

galimybę ir poreikį sukurti klasterio 

modeliu veikiantį verslo bendradarbiavimo 

tinklą 

2007–2013 metų ES 

struktūrinė parama, 

valstybės biudžetas, 

savivaldybės biudžetas 

2007–2010 

metai 

Alytaus miesto savivaldybė, 

Ūkio ministerija 

4. Parengti ir nustatytąja tvarka Finansų 

ministerijai pateikti pasiūlymus dėl 

viešosios įstaigos Alytaus kultūros ir 

komunikacijos centro pastato Alytuje, 

Pramonės g. 1, stogo ir patalpų 

rekonstravimo ir inžinerinės aprūpinimo 

infrastruktūros įrengimo projekto 

įtraukimo į Valstybės investicijų 2008–

2010 metų programą 

 2007 metai Alytaus miesto savivaldybė, 

Kultūros ministerija, Ūkio 

ministerija 

5. Išnagrinėti viešosios verslo infrastruktūros 

plėtros Alytaus mieste ir rajone galimybes 

 2007–2008 

metai 

Ūkio ministerija, Alytaus 

miesto savivaldybė, Alytaus 

rajono savivaldybė, Alytaus 

apskrities viršininko 

administracija, Lietuvos 

pramonininkų konfederacija, 

Lietuvos verslo darbdavių 

konfederacija, Lietuvos 

prekybos, pramonės ir amatų 

rūmų asociacija, Tarptautiniai 

prekybos rūmai ICC Lietuva, 

Investuotojų forumas, Alytaus 

krašto verslininkų asociacija 

6. Parengti informaciją apie Alytaus miestą ir 

rajoną, kaip patrauklias vietas investuoti, ir 

vykdyti jos sklaidą 

valstybės biudžetas, 

savivaldybių biudžetai 

2007–2009 

metai 

Ūkio ministerija, Lietuvos 

ekonominės plėtros agentūra, 

Alytaus miesto savivaldybė, 

Alytaus rajono savivaldybė, 

Užsienio reikalų ministerija 

II. SOCIALINIŲ PROBLEMŲ 

SPRENDIMAS 

   



 

 

3 

7. Teikti Alytaus miesto ir rajono juridiniams 

ir fiziniams asmenims, norintiems pradėti 

savo verslą, metodinę pagalbą verslo 

projektų rengimo ir darbo vietų steigimo 

klausimais; didinti Alytaus miesto 

smulkaus ir vidutinio verslo skatinimo 

fondo poveikį verslumui ir naujų darbo 

vietų kūrimui mieste 

Užimtumo fondas, 

savivaldybių biudžetai 

2007–2009 

metai 

Lietuvos darbo birža prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau vadinama 

– Lietuvos darbo birža), 

Alytaus miesto savivaldybė, 

Alytaus rajono savivaldybė 

8. Išanalizuoti viešųjų darbų poreikį ir 

galimybę Alytaus mieste ir rajone didinti 

viešųjų darbų apimtį 

Užimtumo fondas 2007 metai Lietuvos darbo birža, Alytaus 

miesto savivaldybė, Alytaus 

rajono savivaldybė 

9. Parengti, patvirtinti ir įgyvendinti 

Darbuotojų atleidimo iš akcinės bendrovės 

„Alytaus tekstilė“ pasekmių švelninimo 

programą, kurioje būtų numatyta: 

Užimtumo fondas 2007 metai – 

parengimas; 

2007–2009 

metai – 

įgyvendinima

s 

Lietuvos darbo birža, Alytaus 

miesto savivaldybė, 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija 

9.1. sukurti akcinės bendrovės „Alytaus 

tekstilė“ atleidžiamų darbuotojų 

duomenų bazę, kurios reikia jų 

kvalifikacijos keitimo (kėlimo) ar 

įdarbinimo rėmimo poreikiui nustatyti; 

   

9.2. teikti atleidžiamiems akcinės bendrovės 

„Alytaus tekstilė“ darbuotojams 

informaciją apie įsidarbinimo galimybes 

ir sąlygas kitų šalies vietovių įmonėse; 

   

9.3. įgyvendinti aktyvios darbo rinkos 

politikos priemones: atleidžiamų ir 

atleistų darbuotojų profesinį mokymą ir 

(ar) neformalųjį švietimą, viešuosius 

darbus ir kitas priemones akcinės 

bendrovės „Alytaus tekstilė“ atleidžiamų 

ir atleistų darbuotojų užimtumui remti; 

   

9.4. teikti informaciją šalies įmonėms apie 

darbo ieškančius akcinės bendrovės 

„Alytaus tekstilė“ atleidžiamus ir 

atleistus darbuotojus; jų sutikimu 

internete ir kitose žiniasklaidos 

priemonėse nurodyti jų turimą 

kvalifikaciją ir pageidavimus; 

   

9.5. rengti ir įgyvendinti Europos socialinio 

fondo projektus, padėsiančius didinti 

akcinės bendrovės „Alytaus tekstilė“ 

atleidžiamų ir atleistų darbuotojų 

įsidarbinimo galimybes, remti jų 

užimtumą 

   

10. Parengti, patvirtinti ir įgyvendinti 

Profesinio konsultavimo ir karjeros 

planavimo programą, skirtą iš akcinės 

bendrovės „Alytaus tekstilė“ atleistų 

darbuotojų nedarbo problemoms spręsti 

Užimtumo fondas 2007–2008 

metai 

Lietuvos darbo rinkos 

mokymo tarnyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos 

11. Organizuoti tikslinius informavimo ir 

konsultavimo susitikimus: 

Užimtumo fondas 2007–2008 

metai 

Lietuvos darbo birža, 

Valstybinio socialinio 



 

 

4 

11.1. su akcinės bendrovės „Alytaus tekstilė“ 

darbuotojais – socialinių pašalpų bei 

išmokų gavimo ir socialinių garantijų, 

psichologinės pagalbos, profesinio 

mokymosi, darbo sutarčių sudarymo, 

darbo santykių nutraukimo, užimtumo 

priemonių ir jų įgyvendinimo Lietuvoje 

ir užsienyje galimybių, verslo 

organizavimo klausimais; 

  draudimo fondo valdyba prie 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Lietuvos 

Respublikos valstybinė darbo 

inspekcija prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos, Garantinio fondo 

administracija prie Socialinės 

apsaugos ir darbo 

ministerijos, Lietuvos darbo 

birža  
11.2. su Alytaus miesto ir rajono juridiniais 

asmenimis – reikiamos kvalifikacijos 

darbuotojų rengimo, remiamojo 

įdarbinimo, paramos darbo vietoms 

steigti, vietinių užimtumo iniciatyvų 

projektų rengimo, socialinių ir (ar) 

neįgaliųjų socialinių įmonių steigimo 

klausimais 

  

12. Išanalizuoti galimybę kreiptis į Europos 

prisitaikymo prie globalizacijos 

padarinių fondą ir panaudoti šio fondo 

lėšas atleidimo iš darbo pasekmėms 

švelninti: 

 2007 metai  

12.1. išanalizuoti atleidimo priežasčių atitiktį 

2006 m. gruodžio 20 d. Europos 

parlamento ir Europos Tarybos 

reglamento Nr. 1927/2006, įsteigiančio 

Europos prisitaikymo prie globalizacijos 

padarinių fondą, reikalavimams ir 

parengti informaciją apie atleidimo iš 

įmonės ryšį su pokyčiais pasaulinėje 

rinkoje; 

  Ūkio ministerija 

12.2. pateikti paraišką Europos prisitaikymo 

prie globalizacijos padarinių fondui 

  Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Lietuvos darbo 

birža 

______________ 

 


